
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

        
  

SETTORE 3 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 
SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 166  del  03/08/2020 
 

OGGETTO:  REALIZZAZIONE DI MODIFICHE AL PIANO DELLA CIRCOLAZI ONE 
DEL COMUNE DI MARCIANA MARINA MEDIANTE LA MESSA IN SICUREZZA E 
IMPLEMENTO DELLA VIABILITA' CICLABILE E PEDONALE IN  VIA BONANNO E 
VIA O.MURZI. LIQUIDAZIONE FATTURA AL P.I. EMILIANO DELL'AGNELLO A 
SALDO DELLA PRESTAZIONE PROFESSIONALE PER L'ESPLETA MENTO 
DELLE FUNZIONI DI COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE AI SENSI DEL D.LGS 81/2008 -.  
COD. CIG: Z58217E16A. 

  
 
 
 
 
 
 

 Il RESPONSABILE 
 NAVARRA ROSARIO 
 documento firmato digitalmente 
 

 
 

a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il    
 
Emesso mandato n.                       il 

 



Determinazione n°166     del 03/08/2020                                          - 2 -         

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI MODIFICHE AL PIANO DELLA CIRCOLAZIONE 
DEL COMUNE DI MARCIANA MARINA MEDIANTE LA MESSA IN SICUREZZA E 
IMPLEMENTO DELLA VIABILITA’ CICLABILE E PEDONALE IN  VIA BONANNO E 
VIA O.MURZI. LIQUIDAZIONE FATTURA AL P.I. EMILIANO DELL’AGNELLO A 
SALDO DELLA PRESTAZIONE PROFESSIONALE PER L’ESPLETA MENTO 
DELLE FUNZIONI DI COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE AI SENSI DEL D.LGS 81/2008 –.  

COD. CIG: Z58217E16A. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Premesso che: 

- Con determinazione n. 361 del 27.12.2017 veniva incaricato il P.I. Emiliano Dell’ 
Agnello con studio in Via Dei Bacchettoni, n. 7A a Lucca (LU) CF. 
DLLMLN78M08715S, per l’incarico di Coordinatore per la sicurezza in corso di 
esecuzione ai sensi del D.Lgs 81/2008, riferito ai lavori inerenti le modifiche al piano 
della circolazione del Comune di Marciana Marina mediante la messa in sicurezza e 
implemento della viabilità ciclabile e pedonale in Via  Bonanno  e  prima  parte  di  
Via   O. Murzi,  a fronte di una spesa pari ad € 4.453,00 compresa IVA al 22%;  
 
- Con determinazione n. 216 del 26.07.2019 si liquidava la fattura elettronica di 
acconto n. 19 del 24.07.2019, acquisita al protocollo al n. 6495 del 24.07.2019, 
ammontante ad € 2.196,00; 
 
Dato atto che i lavori succitati sono stati regolarmente eseguiti e che pertanto si 
rende necessario procedere alla liquidazione del saldo spettante al professionista 
sopra indicato, relativamente alla prestazione di Coordinatore per la sicurezza in 
corso di esecuzione ai sensi del D.Lgs 81/2008 
 
-Vista la fattura elettronica di saldo n. 20 del 27.07.2020, acquisita al protocollo al n. 
6354 del 27.07.2019, ammontante ad € 2.257,00 IVA al 22% e contributo integrativo 
al 2%, inclusi; 
 
     Visto l’art. 107 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con 
D. Leg.vo n.267 del 18.08.00;  
 
     Visto l’art. 184 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con 
D. Leg.vo n.267 del 18.08.00; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30.04.2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale si approvava il Bilancio di Previsione 2020 
– 2022 – Annualità 2020 ed il Documento unico di programmazione 2020/2022; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Verificata la regolarità contributiva del p.i. Dell’ Agnello Emiliano mediante 
acquisizione di attestazione tramite EPPI; 
 
Riscontrata la regolarità della documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa 
l’opportunità di procedere alla liquidazione; 
 



Determinazione n°166     del 03/08/2020                                          - 3 -         

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere alla liquidazione della fattura elettronica n. 20 del 27.07.2020, 
acquisita al protocollo al n. 6354 del 27.07.2020, ammontante ad € 2.257,00 
compresi contributo integrativo al 2% ed IVA al 22% presentata dal P.I. Emiliano 
Dell’Agnello con studio in Via Dei Bacchettoni, n. 7A a Lucca (LU) - CF. 
DLLMLN78M08715S, a saldo della prestazione professionale di Coordinatore per 
la sicurezza in corso di esecuzione ai sensi del D.Lgs 81/2008, riferito ai lavori 
inerenti le modifiche al piano della circolazione del Comune di Marciana Marina 
mediante la messa in sicurezza e implemento della viabilità ciclabile e pedonale  
in  Via  Bonanno  e  prima  parte  di  Via   O. Murzi,  mediante bonifico su c/c 
dedicato; 
 

      2. di imputare la spesa complessiva pari ad € 2.257,00 comprensiva di contributi 
previdenziali  al 2% ed IVA al 22% al 208010104500/0 – reimpiego avanzo 
vincolato – spese in conto capitale del Bilancio di Previsione 2020/2022 dove è 
conservato impegno di spesa n. 436 reimputato all’ annualità 2020; 

 
3. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza; 
 
4. di pubblicare il presente atto all’ Albo on – line dell’Ente per 15 gg. consecutivi.  

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Rosario Navarra 

documento firmato digitalmente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n°166     del 03/08/2020                                          - 4 -         

 
DETERMINAZIONE  N. 166 del 03/08/2020 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI MODIFICHE AL PIANO DELLA CIRCOLA ZIONE 
DEL COMUNE DI MARCIANA MARINA MEDIANTE LA MESSA IN SICUREZZA E 
IMPLEMENTO DELLA VIABILITA' CICLABILE E PEDONALE IN  VIA BONANNO E 
VIA O.MURZI. LIQUIDAZIONE FATTURA AL P.I. EMILIANO DELL'AGNELLO A 
SALDO DELLA PRESTAZIONE PROFESSIONALE PER L'ESPLETA MENTO 
DELLE FUNZIONI DI COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE AI SENSI DEL D.LGS 81/2008 -.  
COD. CIG: Z58217E16A. 

 
 
 
 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Marciana Marina, 03/08/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
      NAVARRA ROSARIO 
 documento firmato digitalmente 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 
 
 
                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Marciana Marina,  

 

 
 
 


